
 

 

 

 

 

Základní umělecká škola popového zpěvu s.r.o. 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

Preventivní program sociálně patologických 
jevů  

Základní umělecké školy popového zpěvu 
s.r.o. 

1. Úvod 

Tento dokument stanovuje rámec preventivních opatření v ZUŠ popového zpěvu s.r.o. v oblasti 

předcházení rizikovému chování žáků, zejména šikaně, školní neúspěšnosti a dalším negativním 

jevům, které mohou narušit bezpečné a tvořivé školní prostředí. 

2. Cíle preventivního programu 

- Vytvářet bezpečné, respektující a tvořivé prostředí. 

- Posilovat pozitivní klima školy a podporovat sociální dovednosti žáků. 

- Včas odhalovat projevy rizikového chování. 

- Zajistit jednotný postup pedagogického sboru při řešení problémových situací. 

- Spolupracovat s rodiči a odbornými institucemi. 

3. Specifika ZUŠ 

ZUŠ je školou, kde výuka probíhá převážně v individuální nebo skupinové formě, což snižuje 

četnost kontaktu žáků mezi sebou, ale zároveň může vést k menší kontrole sociálního prostředí. 

Je třeba dbát na: 

- bezpečnost při individuální výuce, 

- vztahy mezi žáky ve skupinových aktivitách (hudební nauka, komorní zpěv), 

- psychickou pohodu žáků a prevenci stresu ze studijních nároků. 



 

4. Rizikové oblasti a jejich prevence 

Rizikové chování Preventivní opatření 

Šikana a kyberšikana Otevřená komunikace, důraz na 

respekt a bezpečí, možnost 

konzultací s učiteli nebo vedením, 

případně kontakt s odborníky. 

 

Školní neúspěšnost 

 

Individuální přístup učitelů, včasná 

zpětná vazba, spolupráce s rodiči, 

možnost úprav výukového tempa. 

Psychické potíže (úzkosti, stres) Vstřícné prostředí, podpora 

sebevědomí, možnost rozhovoru, 

odkázání na odborníky. 

Porušování pravidel chování Seznámení žáků a rodičů s vnitřním 

řádem, důsledné, ale přiměřené 

řešení. 

5. Realizace a odpovědnost 

- Za koordinaci preventivního programu odpovídá Michaela Mrázová - ředitelka. 

- Všichni pedagogové jsou zodpovědní za dohled nad žáky, kultivaci prostředí a včasné zachycení 

problémů. 

- Při závažnějších situacích škola kontaktuje rodiče, školní poradenská zařízení nebo OSPOD. 

6. Spolupráce s rodiči a institucemi 

- Pravidelná komunikace s rodiči o vývoji žáka. 

- Možnost osobních konzultací. 

- V případě potřeby spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou, OSPOD, policií apod. 

7. Vyhodnocování a aktualizace programu 

- Program je každoročně zhodnocen vedením školy. 

- Na základě nových zkušeností a doporučení může být upravován. 



 

8. Závěr 

ZUŠ popového zpěvu s.r.o. usiluje o vytváření tvůrčího a bezpečného prostředí, kde se každý žák 

může rozvíjet nejen v umělecké oblasti, ale také po stránce osobnostní. Tento preventivní 

program je nástrojem podpory této vize. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci dne: 2. 9. 2024                                                                              Michaela Mrázová 

                                                                                                                                  ředitelka školy 

 

____________________________________________________________________________________ 

Aksamitova 654/2, 779 00 Olomouc, www.popskola.cz, popskola@seznam.cz, tel.: 604 665 938 ředitelka M. Mrázová 

http://www.popskola.cz/
mailto:popskola@seznam.cz

